Российская Федерация
            Совет депутатов
муниципального  образования
     Марксовский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
              третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

      от  15.06.2017   № 69

	Об утверждении плана                                    работы на    2-ое полугодие                          2017 года Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет

           В соответствии с ст. 5 Уставом муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области Совет депутатов  муниципального образования Марксовский сельсовет р е ш и л:

           1.  Утвердить  план  работы Совета депутатов муниципального образования Марксовский сельсовет на 2-ое полугодие 2017 года   согласно приложению .

            2. Поручить организацию исполнения  плана  работы  Совета депутатов                   на 2-ое полугодие  2017  года  постоянным комиссиям Совета депутатов.

          3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой

            4. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования (обнародования) и представления на  официальном сайте администрации муниципального образования Марксовский  сельсовет.

Глава муниципального образования                                                С.М.Попов

Разослано: в дело, администрацию района, прокурору

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
 Марксовский сельсовет
от 15.06.2016  № 69

   План работы Совета депутатов
муниципального образования Марксовский  сельсовет
на 2 –ое полугодие 2017 года

	№ п/п

Наименование мероприятий

Срок рассмотрения

Исполнители

	1.
	Вопросы, выносимые на рассмотрение заседания Совета депутатов

	1.
	Об исполнении  бюджета муниципального образования за  1 полугодие   2017 года
	3 квартал 2017 г.
	Постоянная комиссия  мандатная, по вопросам организации  местного самоуправления, бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности экономическим вопросам

	2.
	О внесении изменений и дополнений   бюджет  муниципального образования   Марксовский сельсовет                                                                                       Александровского района                                                                            Оренбургской области на 2017 год
	в течение 2-го полугодия по мере необходимости
	Постоянная комиссия  мандатная, по вопросам организации  местного самоуправления, бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности экономическим вопросам

	3.
	О внесении изменений  и дополнений   в Устав муниципального образования Марксовский сельсовет
	2-ое полугодие 2017 г.
	Совет депутатов  МО

	4.
	Об организации летнего отдыха детей и подростков
	июль-август
	Постоянная комиссия по  социальной политике, культуре , благоустройству и пожарной безопасности

	5.
	О подготовке и проведении Дня  Пожилых людей и Дня инвалида.
	сентябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по  социальной политике, культуре , благоустройству и пожарной безопасности

	6.
	О подготовке социальных и культурных учреждений к работе в зимних условиях
	август-октябрь
	Руководители учреждений

	7.
	О проекте бюджета муниципального образования  Марксовский сельсовет на 2018 год

декабрь
	Председатель Совета депутатов

	8.
	О плане работы на 1-ое полугодие  2018 года
	декабрь
	 Совет депутатов МО

	9.
	О подготовке и проведении новогодних праздников

декабрь
	Постоянная комиссия по  социальной политике, культуре , благоустройству и пожарной безопасности

	10.
	О принятии и внесении изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства и отмена отдельных решений Совета депутатов.
	в течение 2-го полугодия
	Совет депутатов МО